
Číslo smlouvy zhotovitele: 748 689 1817 20
Číslo smlouvy objednatele: 4220053212

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„SAKO Brno, a.s. – realizace sběrného střediska odpadů Sochorova“

uzavřený podle ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

Zastoupené: primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Martin Vaněček, vedoucí Odboru životního prostředí

Magistrátu města Brna
- ve věcech technických: Ing. Josef Černý, vedoucí Oddělení odpadového hospodářství a

hydrogeologie Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 111246222/0800
Identifikační číslo: 44992785
DIČ: CZ44992785

dále jen „Objednatel“

DIRS Brno s.r.o.

se sídlem: Jihlavská 731/38, 642 00 Brno
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 40526
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Pavel Lysek, jednatel společnosti
- ve věcech technických: výrobně technický manažer
- ve věcech stavby: výrobně technický manažer
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 27-7195010277/0100
Identifikační číslo: 26255618
DIČ: CZ26255618

dále jen „Zhotovitel“



 
 

     

 
2 
 
 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 
 
 

II. Úvodní prohlášení  

Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli dne 29. 07. 2020 Smlouvu o dílo na realizaci veřejné 
zakázky s názvem: „SAKO Brno, a.s. – realizace sběrného střediska odpadů Sochorova“ 
(dále jako „Smlouva“).   

 
 

III. Předmět dodatku 
 

1. V průběhu stavby po odebrání podloží bylo zjištěno, že základové poměry jsou výrazně 
horší, než na které byla sanace navrhována. Pro podloží je nutné realizovat novou skladbu 
vrstev pro sanaci podloží.  

2. Smluvní strany se v souladu s odst. 8. čl. XIX. Smlouvy a v návaznosti na odst. 6., 7. a 11. 
čl. VII. Smlouvy dohodly na vícepracích nad rámec uzavřené Smlouvy spojených se 
zvýšením nákladů způsobených realizací prací spojených se zajištěním únosnosti podloží 
pod zpevněnými plochami stavby. 

3. Vícepráce jsou podrobně vyspecifikovány v Položkovém rozpočtu stavby - vícepráce, 
který je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

 

IV. 

Cena díla 

 

1. Zhotovitel a objednatel dohodli  cenu za vícepráce ve výši 985 502,23 Kč bez DPH.  

 
2. Cena za provedené dílo dle čl. VII. odst. 1 Smlouvy se započítáním ceny za vícepráce dle 

odst. 1 činí: 

  9 284 759,27 Kč bez DPH 
  1 949 799,45 Kč DPH 
11 234 558,72 Kč vč. DPH 

 
 
 

IV. Závěrečná ujednání 

1. V ostatním zůstává Smlouva nezměněna. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 



 
 

     

 
3 
 
 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha: 

 Příloha č. 1 – Položkový rozpočet stavby - vícepráce 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

6. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění 
k zastoupení. 

 
Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění tato smlouva 
byla ve výše uvedeném znění schválena Radou města Brna na R8/139. schůzi konané dne 
24.3.2021. 
 
 
 
V Brně dne:       V ………….. dne: 
 
za Objednatele:      za Zhotovitele: 
 
 
 
………………......      ………………...... 
Ing. Martin Vaněček                 Pavel Lysek 
pověřený R8/139. dne 24.3.2021     jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 



Stavba: pp

Objekt:

DIRS 
Brno 
s.r.o.

02

Rozpočet: 02.01

Objednatel: IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Zhotovitel: IČO: 26255618

DIČ: CZ26255618

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

985 502,23

1 192 457,70

985 502,23

24 036,64

Jihlavská 731/38, 642 00 Brno

ZBV01

Statutární město Brno

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

                             Položkový rozpočet stavby - vícepráce                      Příloha č. 1                     

206 955,47

0,00

0,00

0,00

Sběrné středisko odpadů Sochorova

Zpevněné plochy a komunikace

DIRS Brno s.r.o.

Celkem

961 465,59

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 723 820,95 73

2 HSV 24 336,00 2

5 HSV 213 308,64 22

VN VN 24 036,64 2

Cena celkem 985 502,23 100

Základy a zvláštní zakládání

Komunikace

Vedlejší náklady

Zemní práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: XX

O: 00

R: 210113.01

Statutární město Brno

P.č. Číslo položky Název položky Dominikánské nám. 196/1, 602 00 BrnoMnožství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 723 820,95

1 122101102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 2 do 1000 m3 m3 288,00000 79,50 22 896,00

kam fr. 0/100 : 360,00*0,55 198,00000

bet.recykl. tl.10+15 cm : 360,00*0,25 DIRS 
Brno, 
a.s.

90,00000

2 122202202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 m3 626,40000 119,70 74 980,08

na skládku : 1584,00*((0,55+0,1)-0,3) 554,40000

360,00*0,2 72,00000

3 122202209R00 Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 m3 626,40000 43,30 27 123,12

554,400+72,000 626,40000

4 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m m3 378,00000 30,00 11 340,00

Začátek provozního součtu

  kam fr. 0/100 : 198,000*0,5 99,00000

  bet.recykl. tl.10+15 cm : 90,000 90,00000

  Mezisoučet 189,00000

Konec provozního součtu

tam a zpět : 2*189,000 378,00000

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 725,40000 270,70 196 365,78

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 626,40000 626,40000

kam fr. 0/100 (50%) : 99,000 99,00000

6 167101102R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 m3 914,40000 69,10 63 185,04

na skládku : 626,400 626,40000

z meziskládky : 288,000 288,00000

7 171101111R00 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných s I(d) 0,9 m3 90,00000 50,00 4 500,00

360,00*0,25 90,00000

8 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 914,40000 16,80 15 361,92

na skládku : 

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 725,40000 725,40000

na meziskládku : 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 378,00000*0,5 189,00000

9 171201211U00 Skládkovné zemina t 1 211,41800 195,00 236 226,51

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 725,40000*1,67 1 211,41800

10 58344198R Štěrkodrtě frakce 0-63 B t 188,10000 200,00 37 620,00

99,000*1,9 188,10000

11 583840110000R Kamen lomový tříděný tř 721860 t 175,50000 195,00 34 222,50

90,000*1,95 175,50000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 24 336,00
12 213141113U00 Mtž geotex -1:5 š do 8,5 m m2 720,00000 11,80 8 496,00

Dmtž. : 360,00 360,00000

Mnt. : 360,00 360,00000

13 67390528R Textilie jutařská netkaná NETEX A PP/400 -400 g/m2 m2 -1 584,00000 20,00 -31 680,00

14 67390530R Textilie jutařská netkaná NETEX A PP/600 -600 g/m2 m2 1 584,00000 30,00 47 520,00

1584,00 1 584,00000

Díl: 5 Komunikace 213 308,64
15 561301120T00 Míšení podkladu kamenivem fr. 0/63 mm m2 360,00000 60,00 21 600,00

Položkový rozpočet 

Nesledované

DIRS Brno s.r.o.

SSO Sochorova

NP

NP

NP

NP

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



S: XX

O: 00

R: 210113.01

Statutární město Brno

P.č. Číslo položky Název položky Dominikánské nám. 196/1, 602 00 BrnoMnožství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Nesledované

DIRS Brno s.r.o.

SSO Sochorova

16 564651111T00 Podklad z kameniva drceného 0-100 mm, tl. 15 cm m2 3 888,00000 23,07 89 696,16

Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 1944,00000*2 3 888,00000

17 564671111T00 Podklad z kameniva drceného 0-100 mm, tl. 25 cm m2 1 944,00000 30,13 58 572,72

1584,00+360,00 1 944,00000

18 564911311T00 Odpočet materiálu - bet.recyklátu po zhutn.tl.5 cm m2 -1 584,00000 24,87 -39 394,08

19 564931312T00 Podklad beton recyklát tl 10cm m2 1 944,00000 19,54 37 985,76

1584,00+360,00 1 944,00000

20 564951313T00 Podklad beton recyklát tl 15cm m2 1 944,00000 23,07 44 848,08

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 1944,00000 1 944,00000

Díl: VN Vedlejší náklady 24 036,64
21 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000 24 036,64 24 036,64

Celkem 985 502,23

Poznámky uchazeče k zadání

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

NP - provedení dle PD

NP - pouze práce

NP - pouze práce

NP - pouze materiál

Pouze práce

Pouze práce

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2


